Министерство
сельского хозяйства РФ

ФГБОУ ВО
Кабардино-Балкарский

Государственный
аграрный

университет
имени В.М. Кокова

О внесении изменений в учетную политику
для целей бухгалтерского учета

Приказ

07 .09 .2023г . 150/Q
г. Нальчик

В связи с изменениями, внесенными в приказ Минтранса от 28.09.2022 №
390 приказом от 05.05.2023 № 159, приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную
приказом руководителя от 29.12.2022г. №216/0 (изменения пр.№ 79/0 от 27.04.2023г.):

1.1. Формы путевых листов на автомобильный транспорт изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Дополнить пункт 17 подпунктами 17.1 и 17.2 следующего содержания:

«17.1. Информация о лицензии на медицинский осмотр в сведениях о медосмотре не
указывается.

17.2. Путевой лист оформляется:

• на один день - при коротких рейсах или перевозках в рамках одного дня;
• длительность рейса - для регулярных перевозок - если срок рейса превышает один день;
• период - месяц или неделю - для нерегулярных перевозок независимо от

продолжительности рейса.
Также учреждение может оформить два путевых листа на один автомобиль, если в рейс

отправляют двух водителей - по одному путевому листу на каждого водителя. Решение о
количестве путевых листов и сроке их действия принимает начальник гаража.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Пшигошеву АЛО.

Ректор А.К.Апажев

Организация

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ТРАКТОРА №
срок действия: за период с по

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА"
ОКПО 00485500, ОГРН 1020700756174. 360030, КБР, г. Нальчик, пр. Ленина, 1 в Тел.8(8662)40-67-13

Приложение 1 к приказу
от 07.09.2023 №150/0

наименование, адрес и номер телефона
Марка, модель трактора
Государственный номерной знак

Тракторист

Удостоверение №

СНИЛС

Гаражный номер
Режим работы

Табельный номер
Бригада
Колонна

"Код"

Прицеп.

Лицензионная карточка стандартная, ограниченная

Регистрационный № 1676 Серия ЭОЛ01 N° 0008685

Сведения о перевозке: для собственных нужд, вид сообщения пригородное

операция

выезд с
парковки
возвр. на
парковку

Работа тракториста и трактора
время по графику

число месяц мин
показание

одометра, км

горючее
марка код марки

Движение горючего
выдано

л
остаток при

выезде, л возвращении, л Расход ГСМ

время факт.,
число, месяц, ч, мин

Время работы,ч, мин

спецобо-
рудования

двига-
теля

ПОДПИСЬ
заправщика механика механика заправщика диспетчера

ЗАДАНИЕ ТРАКТОРИСТУ
в чье распоряжение (наименование и

адрес заказчика) Откуда взять груз Куда доставить груз Расстояние, км
(код по ОКЕИ-008)

наименование
груза

Класс
груза

Число ездок с
грузом

Количество
мест, шт.

Вес груза,
тонн

Прошел предрейсовый
медосмотр, к исполнению
трудовых обязанностей

допущен
Дата, время подпись расшифровка

Предрейсовый
(предсменный)

контроль
технического
состояния ТС

При возвращении исправен
Трактор неисправен

расшифровка подписи Сдал тракторист расшифровка

Сведения о лицензии,
медицинской организации

№ЛР-07-01-000447 от 21.09.2012
срок действия - бессрочно

Трактор принял.
Тракторист подпись расшифровка Принял. Механик подпись расшифровка

Маршрут движения
Наименование

подразделения, отдела

Подпись и печать
грузоотп ра в ителя
(грузополучателя)

откуда куда
номер
ездки

прибытие убытие Наименование
подразделения, отдела

Подпись и печать
грузоотп ра в ителя
(грузополучателя)

откуда куда
номер
ездки число ч число ч

Наименование
подразделения, отдела

Подпись и печать
грузоотп ра в ителя
(грузополучателя)

Таксировка Сдал водитель Принял механик _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
подпись расшифровка подпись расшифровка

Выезд разрешен, прошел предрейсовый контроль тех. состояния Водитель по состоянию здоровья к управлению допущен

Расчет произвел Бухгалтер
подпись расшифровка

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы Р А Б О Т Ы А В Т О БУСА
расход горючего, л

время в наряде, ч, мин. количество
ездок

пробег, км
по норме фактически

время в наряде, ч, мин. количество
ездок

пробег, км

Организация

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ГРУЗОВОГО АВТОМОБИЛЯ №
срок действия: за период с по

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА"
ОКПО 00485500, ОГРН 1020700756174. 360030, КБР, г. Нальчик, пр. Ленина, 1в Тел.8(8662)40-67-13

Приложение 1 к приказу
от 07.09.2023 №150/0

наименование, адрес и номер телефона
Марка, модель автомобиля
Государственный номерной знак

Водитель 1

Водительское Удостоверение №_

СНИЛС

Гаражный номер
Режим работы

Табельный номер
Бригада
Колонна

Табельный номер

Водитель 2

Водительское Удостоверение №_

СНИЛС
Лицензионная карточка стандартная, <

Регистрационный № 1676 Серия 90Л01 № 0008685
Сведения о перевозке: Перевозка для собственных нужд,

междугородное сообщение

Работа водителя и автомобиля

операция

выезд с
парковки
возвр. на
парковку

время по графику
число месяц мин

показание
одометра, км

горючее
марка код марки

Движение горючего
выдано

л
остаток при

выезде, л возвращении, л Расход ГСМ

время факт.,
число, месяц, ч, мин

Время работы,ч, мин

спецобо-
рудования

двига-
теля

заправщика механика
ПОДПИСЬ

механика заправщика диспетчера

ЗАДАНИЕ ВОДИТЕЛЮ
в чье распоряжение (наименование и

адрес заказчика)
время прибытия,

ч, мин
адрес пункта наименование груза количе-ство

ездок
расстоя-
ние, км

перевезти
тонн

в чье распоряжение (наименование и
адрес заказчика)

время прибытия,
ч, мин погрузки разгрузки наименование груза количе-ство

ездок
расстоя-
ние, км

перевезти
тонн

Прошел предрейсовый
медосмотр, к исполнению
трудовых обязанностей

допущен

Дата, время
Сведения о лицензии,
медицинской организации

должность расшифровка

№ЛО-07-01-000447 от 21.09.2012
срок действия - бессрочно

Предрейсовый
(предсменный)

контроль
технического
состояния ТС

Автомобиль принял.
Водитель

При возвращении исправен
автомобиль неисправен

подпись

подпись

расшифровка подписи

расшифровка

Сдал водитель

Принял. Механик

подпись

подпись

расшифровка

расшифровка

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАНИЯ Наименование
подразделения,

отдела

Подпись и печать
грузоотп ра вител я
(грузополучателя) Маршрут движения

номер
ездки

прибытие убытие
Наименование

подразделения,
отдела

Подпись и печать
грузоотп ра вител я
(грузополучателя) Маршрут движения

номер
ездки число ч мин. ч мин.

Наименование
подразделения,

отдела

Подпись и печать
грузоотп ра вител я
(грузополучателя)

Таксировка Сдал водитель Принял механик _____
подпись расшифровка подпись расшифровка

Выезд разрешен, прошел предрейсовый контроль тех. состояния Водитель по состоянию здоровья к управлению допущен

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы Р А Б О Т Ы А В Т О М О Б И Л Я
расход

горючего, л
время в наряде, ч, мин. количество

пробег, км

перевезено, т
выпол-

нено, ткм

расход
горючего, л

всего

в том числе автомобиля
количество

общий
в том
числе

с грузом

перевезено, т
выпол-

нено, ткм по
норме

факти-
чески

всего в
движении

в п эостое
ездок

заез-
дов

общий
в том
числе

с грузом

перевезено, т
выпол-

нено, ткм по
норме

факти-
чески

всего в
движении всего

под погрузкой,
разгрузкой

по техническим неисправностям ездок
заез-
дов

общий
в том
числе

с грузом

перевезено, т
выпол-

нено, ткм

Расчет произвел Бухгалтер
подпись расшифровка

Организация

ПУТЕВОЙ ЛИСТ АВТОБУСА НЕОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ №
срок действия: за период с по

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА"
ОКПО 00485500, ОГРН 1020700756174. 360030, КБР, г. Нальчик, пр. Ленина, 1 в Тел.8(8662)40-67-13

Приложение 1 к приказу
от 07.09.2023 №150/0

Марка, модель автомобиля
Государственный номерной знак

Водитель 1

Водительское Удостоверение №_

СНИЛС

Гаражный номер
Режим работы

Табельный номер
Бригада
Колонна

Табельный номер

Код Работа водителя и автобуса

операция время по графику показание
одометра, км

время факт.,
число, месяц, ч, мин операция

число месяц ч мин
показание

одометра, км
время факт.,

число, месяц, ч, мин
выезд с

парковки
выезд с

парковки
возвр. на
парковку
возвр. на
парковку

Водитель 2

Водительское Удостоверение №_

СНИЛС
Лицензионная карточка стандартная, ограниченная

Регистрационный № 1676 Серия 90Л01 № 0008685

Сведения о перевозке: перевозка для собственных нужд, междугородное сообщение

Прошел предрейсовый
медосмотр, к исполнению
трудовых обязанностей

допущен

горючее
марка код марки

ПОДПИСЬ

выдано, л

заправщика

Движение горючего
остаток при

выезде, л

механика

возвращении, л

механика

Сдано, л

заправщика

Расход
ГСМ

диспетчера

ЗАДАНИЕ ВОДИТЕЛЮ

Дата, время

Сведения о лицензии,
медицинской организации

должность подпись расшифровка

№ЛР-07-01-000447 от 21.09.2012
срок действия - бессрочно

Предрейсовый
(предсменный)

контроль
технического
состояния ТС

Автомобиль принял.
Водитель

в чье распоряжение (наименование и
адрес заказчика)

время прибытия,
ч, мин

время убытия,
ч, мин

количество в чье распоряжение (наименование и
адрес заказчика)

время прибытия,
ч, мин

время убытия,
ч, мин ездок часов

При возвращении
автомобиль

исправен

подпись

подпись

расшифровка подписи

расшифровка Сдал водитель подпись расшифровка Принял. Механик подпись расшифровка

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАНИЯ

откуда Куда описание работ и
условий производства Кл

ас
с

гр
уз

а Дата и время
отправки

время
прибытия

перевезено
груза,т

сд
ел

ан
о

т-
км

от

ра
бо

та
н

о пробег,
км

задание выполнил, подпись

Таксировка Тракторист
подпись расшифровка

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ ТРАКТОРА
расход

горючего, л
Время

работы,ч
Общий

пробег, км
Работа

двигателя, ч

Руководитель
подразделения подпись расшифровка

Расчет произвел Бухгалтер
подпись расшифровка

Выезд разрешен, прошел предрейсовый контроль тех. состояния Водитель по состоянию здоровья к управлению допущен

Номер
по по-
рядку

Код
заказ-
чика

Место Дата и время Пройдено,
км

Подпись лица,
пользовавшегося

автомобилем

Номер
по по-
рядку

Код
заказ-
чика отправления назначения выезда возвращения

Пройдено,
км

Подпись лица,
пользовавшегося

автомобилем

1

2

3

4

5

6

7

Таксировка

Выезд разрешен, прошел предрейсовый контроль технического состояния:

Водитель по состоянию здоровья допущен

Результат работы автомобиля

всего в наряде, ч провдено, км

Расчет произвел Бухгалтер
ПОДПИСЬ расшифровка

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ №. Приложение 1 к приказу
от 07.09.2023г. №150/0

Срок действия: с по
Организация: МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА"
360030. КБР- г. Нальчик, пр. Ленина. 1в Тел. 8Г8662М0-67-13

(наименование, адрес, номер телефона)

Марка, модель автомобиля
Государственный номерной знак_
Водитель

Форма по ОКУД
по ОКПО

ОГРН
Гаражный номер

Табельный номер

Коды
0345001

00485500
1020700756174

Водительское Удостоверение №_ СНИЛС_
Лицензионная карточка стандартная Регистрационный № 1676 Серия 90Л01 № 0008685
Сведения о перевозке: Перевозка для собственных нужд, междугородное сообщение
Сведения о медосмотре:
Прошел предрейсовый медосмотр,
к исполнению трудовых обязанностей допущен
Лицензия №Л0-07-01 -000447 от 21.09.2012
Срок действия - бессрочно

серия, номер, дата и срок выдачи лицензии

Задание водителю

Состояние транспортного средства
Контроль технического состояния ТС:
Ответственный
за техническое
состояние и
эксплуатацию ТС

Адрес подачи:_

Дата и время выезда на линию,
ч, мин

Дата и время возвращения ч, мин

Показания одометра при
возвращении с линии, км

Механик
"расшифровка

Показания одометра при выезде,
км

Автомобиль в технически исправном состоянии принял

Водитель

Горючее

подпись расшифровка

Движение горючего
марка

Выдано

Остаток: при выезде

при возвращении

Расход: по норме

фактический

код

Количество, л

А — ь с д а л Механик
подпись расшифровка подпись расшифровка